Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus

Alvorada

1/2

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS – Campus Alvorada

Rua Professor Darcy Ribeiro, 121 – Bairro Campos Verdes – Alvorada/RS - CEP: 94834-413

Telefone: (51) 992840976 - E-mail: cppi@alvorada.ifrs.edu.br
 http://www.alvorada.ifrs.edu.br

PORTARIA Nº 083/2016, de 22 de dezembro de 2016.

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE

DO SUL no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria nº 317/2014-

IFRS, resolve:

I - DESIGNAR os (as) servidores (as) abaixo relacionados, de acordo com a correspondente

representação, para, sob a presidência da primeira, constituir a Comissão de Avaliação e

Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação – CAGPPI do IFRS Campus Alvorada:

1. Presidente: Coordenadora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Márcia Fernanda de Méllo Mendes   SIAPE 2035413

2. Área das Ciências Exatas e da Terra

Titular: Jorge de Lima Brasil    SIAPE 1027711

3. Área das Ciências Biológicas

Titular: Walkyria Quedi Taborda Borsato  SIAPE 2233305

4. Área das Engenharias

Titular: Antônio Fernando Burkert Bueno  SIAPE 1799642

5. Área das Ciências da Saúde

Titular: Sabrina Chapuis de Andrade   SIAPE 2343580

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus

Alvorada

2/2

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS – Campus Alvorada

Rua Professor Darcy Ribeiro, 121 – Bairro Campos Verdes – Alvorada/RS - CEP: 94834-413

Telefone: (51) 992840976 - E-mail: cppi@alvorada.ifrs.edu.br
 http://www.alvorada.ifrs.edu.br

6. Área das Ciências Humanas

Titular:    Maurício Tavares Pereira   SIAPE 1267435

Suplente: Neudy Alexandro Demichei   SIAPE 1756949

7. Área da Linguística, Letras e Artes

Renata Ohlson Heinzelmann Bosse   SIAPE 1134180

II - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Fábio Azambuja Marçal

Diretor-Geral Pro Tempore

IFRS - Campus Alvorada

Portaria 317/2014-IFRS

* O original desta Portaria encontra-se arquivado no Gabinete da Direção.